 DKACT.PD.P20.E1.03
520B0390
Druckmessumformer
Typ EMP 2
Pressure and Temperature Controls
Datenblatt
Juni 2000
2  06-2000 Danfoss  06-2000

Technische Daten
Kennzeichnung
Typenbezeichnung und Bestell-
Nr. des Messumformers sind
seitlich ins Gehäuseunterteil am
Druckstutzen eingeprägt.
*) F.S.O. = Full scale output (Messbereichsendwert)
Mess- Prüf- Min. Bestell-Nr.
bereich druck Berst- EMP 2
druck
pe pe pe
kp/cm2 kp/cm2 kp/cm2
G ½ A G 3/8 A
–1 – 1.5 5 100 084G2130
–1 – 5 35 200 084G2131
0.2 – 1 3.2 100 084G2132
0 – 1 3.2 100 084G2133
0 – 1.6 3.2 100 084G2134
0 – 2.5 5 200 084G2135 084G2235
0 – 4 8 200 084G2136 084G2157
0 – 6 18 400 084G2137 084G2158
0 – 6 60 400 084G2138
0 – 10 20 400 084G2139 084G2179
0 – 10 60 400 084G2140 084G2149
0 – 15 32 400 084G2141 084G2159
0 – 25 50 400 084G2142
0 – 40 80 400 084G2143 084G2169
0 – 50 120 400 084G2144
0 – 100 200 400 084G2145
0 – 160 260 640 084G2146
0 – 250 375 1000 084G2147
0 – 400 600 1600 084G2148
–1 – 20 50 400 084G2154
Mess- Prüf- Min. Bestell-Nr.
bereich druck Berst- EMP 2
druck
pe pe pe G ½ A G 3/8 A
bar bar bar
–1 – 1.5 5 100 084G2100
–1 – 5 35 200 084G2101
0.2 – 1 3.2 100 084G2102
0 – 1 3.2 100 084G2103
0 – 1.6 3.2 100 084G2104
0 – 2.5 5 200 084G2105
0 – 4 8 200 084G2106 084G2206
0 – 6 18 400 084G2107 084G2207
0 – 6 60 400 084G2108
0 – 10 20 400 084G2109 084G2209
0 – 10 60 400 084G2110
0 – 16 32 400 084G2111 084G2211
0 – 25 50 400 084G2112
0 – 40 80 400 084G2113 084G2213
0 – 60 120 400 084G2114
0 – 100 200 400 084G2115
0 – 160 260 640 084G2116
0 – 250 375 1000 084G2117
0 – 400 600 1600 084G2118
–1 – 9 20 400 084G2120
4  06-2000 Danfoss  06-2000
Datenblatt Druckmessumformer Typ EMP 2
Einbauverhältnisse
Zulassungen Lloyds Register of Shipping, England
Det Norske Veritas, Norwegen
Nippon Kaiji Kyokai, Japan
American Bureau of Shipping, USA
F Germanischer Lloyds, BRD
Bureau Veritas, Frankreich
Registro Italiano Navale, Italien
P Polski Rejestr Statkóv, Polen
Russian Maritime Register of Shipping
A: Umgebungstemperatur
B: Medientemperatur
C: Arbeitsbereich